ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.06.2021 № 3256-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
Регламент Законодательного
Собрания Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти, принятый постановлением Законодательного Собрания Свердловской
области от 16.12.2014 № 1924-ПЗС «О Регламенте Законодательного Собра-
ния Свердловской области» («Областная газета», 2014, 20 декабря, № 236),
с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания
Свердловской области от 06.06.2017 № 617-ПЗС, от 30.07.2019 № 1981-ПЗС
и от 30.03.2021 № ЗЮ4-ПЗС, следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 8, частях первой и второй пункта 2 статьи 36 и час-
тях первой и второй пункта 3 статьи 38 слова «до очередных выборов в Зако-
нодательное Собрание» заменить словами «до момента начала работы Зако-
нодательного Собрания нового созыва»;

2) пункт 2 статьи 105 дополнить подпунктом 7-1 следующего содержа-
ния:

«7-1) о способе голосования по вопросу, рассматриваемому на заседа-
нии Законодательного Собрания;»;

3) пункт 2 статьи 108 дополнить словами «, если иное не предусмотре-
но настоящим Регламентом»;

4) подпункт 2 части второй пункта 2 статьи 173-1 изложить в следую-
щей редакции:

«2) возвратить предложение о внесении проекта федерального закона в
Государственную Думу субъекту, внесшему это предложение.»;

2 О 0 2 У и 0

2

5) пункт 2 статьи 173-1 дополнить частью третьей следующего содер-
жания:

«В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 части
второй пункта 2 настоящей статьи, субъекту, внесшему предложение о вне-
сении проекта федерального закона в Государственную Думу, направляется
копия решения о возврате этого предложения с приложением копии предло-
жения и копий заключений, указанных в части первой настоящего пункта.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собран ДОК} снтов Л.В.Бабушкина

52.1п-мб